АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.12.2011                 № 1169

г. Нижние Серги

Об утверждении порядка формирования и утверждения в целях расчета субсидий подведомственным бюджетным учреждениям перечней недвижимого имущества, закрепленного за ними учредителем или приобретенного бюджетными учреждениями за счет средств, выделенных им учредителем на приобретение такого имущества

В целях реализации Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием   правового   положения   государственных   (муниципальных) учреждений", руководствуясь Уставом Нижнесергинского муниципального района,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок формирования и утверждения в целях расчета субсидий подведомственным бюджетным учреждениям перечней недвижимого имущества, закрепленного за ними учредителем или приобретенного бюджетными учреждениями за счет средств, выделенных им учредителем на приобретение такого имущества (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в Нижнесергинской районной газете "Новое время" и на официальном сайте администрации Нижнесергинского муниципального района через  сеть «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Нижнесергинского муниципального района А.М.Чекасина.

	    Глава  администрации

    Нижнесергинского  муниципального района

	В.А. Дёмин

УТВЕРЖДЁН
постановлением администрации Нижнесергинского муниципального района от 26.12.2011№ 1169
ПОРЯДОК
ФОРМИРОВАНИЯ И УТВЕРЖДЕНИЯ В ЦЕЛЯХ РАСЧЕТА СУБСИДИЙ ПОДВЕДОМСТВЕННЫМ БЮДЖЕТНЫМ УЧРЕЖДЕНИЯМ
ПЕРЕЧНЕЙ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА, ЗАКРЕПЛЕННОГО ЗА НИМИ УЧРЕДИТЕЛЕМ ИЛИ ПРИОБРЕТЕННОГО БЮДЖЕТНЫМ УЧРЕЖДЕНИЯМИ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ, ВЫДЕЛЕННЫХ ИМ УЧРЕДИТЕЛЕМ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ТАКОГО ИМУЩЕСТВА
1.   С   целью   расчета   субсидий   подведомственным   бюджетным   учреждениям отраслевые     (функциональные)     органы      администрации      Нижнесергинского муниципального    района,    в    ведомственном    подчинении    которых    находятся муниципальные бюджетные учреждения, ежегодно в срок до 1 августа текущего года   представляют   в   комитет   по   управлению   муниципальным   имуществом администрации Нижнесергинского муниципального района    проект приложения к постановлению администрации Нижнесергинского муниципального района «Об утверждении Перечня недвижимого имущества муниципальных бюджетных учреждений« по форме согласно приложению к настоящему Порядку на бумажном и электронном носителях.
Проект формируется муниципальными бюджетными учреждениями на основании сведений из реестра объектов муниципальной собственности Нижнесергинского муниципального   района       и   данных   бухгалтерского    учета   муниципальных учреждений.
Ответственность за достоверность информации, включенной в проект приказа, несут отраслевые     (функциональные)     органы     администрации     Нижнесергинского муниципального район, предоставившие соответствующие проекты в  комитет по управлению   муниципальным   имуществом   администрации      Нижнесергинского муниципального района.
2. Комитет    по    управлению    муниципальным    имуществом    администрации Нижнесергинского муниципального района:
· проводит сверку полученного проекта с данными реестра объектов муниципальной собственности Нижнесергинского муниципального района;
· при отсутствии замечаний к содержанию проекта    постановлением администрации Нижнесергинского муниципального района утверждаются   Перечни недвижимого имущества муниципальных бюджетных учреждений;
· при наличии замечаний возвращает проект для их устранения.
3.Перечни  недвижимого   имущества  муниципальных  бюджетных  учреждений утверждаются ежегодно в срок до 1 сентября текущего года.

4. В случае изменения данных о недвижимом имуществе муниципальных бюджетных учреждений, закрепленном за ними учредителем или приобретенном муниципальными бюджетными учреждениями за счет средств, выделенных учредителем на приобретение недвижимого имущества, проект соответствующих изменений предоставляется в комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнесергинского муниципального района   в течение 10 дней.
Перечень недвижимого имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными учреждениями учредителем

____________________________________________________________________

(полное наименование учредителя муниципальных бюджетных учреждений)

приобретенного за счет средств, выделенных учредителем на приобретение недвижимого имущества.

Перечень недвижимого имущества, муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных

____________________________________________________________________

(полное наименование учредителя муниципальных бюджетных учреждений)

Таблица 1

	№ п/п
	Наименование объекта недвижимого имущества
	Место нахождение  объекта недвижимого имущества
	Площадь объекта недвижимого имущества
	Инвентарный №
	Балансовая стоимость объекта недвижимости
	Остаточная стоимость
	Затраты на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается  данное имущество, руб.
	Затраты на содержание имущества (на уплату коммунальных услуг, охрану и т.п.), руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Полное наименование муниципального бюджетного учреждения

	Итого:
	Итого:
	Итого:
	Итого:

Перечень земельных участков, закрепленных за муниципальными бюджетными учреждениями, подведомственными
____________________________________________________________________

(полное наименование учредителя муниципальных бюджетных учреждений)

Таблица 2
	№ п/п
	Местонахождение земельного участка (адрес)
	Площадь земельного участка
	Кадастровый номер земельного участка
	Категория земель
	№ свидетельства государственной регистрации права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком
	Затраты на уплату земельного налога, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Полное наименование муниципального бюджетного учреждения